



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2014 г.

г. Ставрополь

№ 482-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 19 марта 2008 г. № 48-п «О ежемесячной надбавке педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений Ставропольского края, отнесенным к категории молодых специалистов»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 19 марта 2008 г. № 48-п «О ежемесячной надбавке педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений Ставропольского края, отнесенным к категории молодых специалистов» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 15 июля 2009 г. № 180-п).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 11 декабря 2014 г. № 482-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 19 марта 2008 г. № 48-п «О ежемесячной надбавке педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений Ставропольского края, отнесенным к категории молодых специалистов»

1. В заголовке слово «учреждений» заменить словом «организаций».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Ставропольского края «Об образовании» и в целях стимулирования педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций Ставропольского края, отнесенных к категории молодых специалистов, Правительство Ставропольского края постановляет:».

3. В пункте 1 слова «учреждений» и «муниципального общеобразовательного учреждения» заменить соответственно словами «организаций» и «муниципальной общеобразовательной организации».

4. В пункте 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Финансовое обеспечение расходов на выплату ежемесячной надбавки педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Ставропольского края, отнесенным к категории молодых специалистов, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период, на предоставление субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края.».

6. Пункт 4 после слова «образования» дополнить словами «и молодежной политики».

7. В Положении о порядке начисления и выплаты ежемесячной надбавки педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений Ставропольского края, отнесенным к категории молодых специалистов:

7.1. В заголовке слово «учреждений» заменить словом «организаций».

7.2. В пункте 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

7.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В настоящем Положении под молодыми специалистами понимаются лица в возрасте до 35 лет, принятые на работу в муниципальные общеобразовательные организации Ставропольского края (далее – общеобразовательные организации) в течение трех лет включительно после окончания профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования.»

7.4. В пункте 3 слова «общеобразовательного учреждения» и «государственного образца об окончании образовательного учреждения среднего профессионального или высшего профессионального образования» заменить соответственно словами «общеобразовательной организации» и «о среднем профессиональном образовании или высшем образовании».

7.5. В пункте 4 слова «соответствующее общеобразовательное учреждение» заменить словами «соответствующую общеобразовательную организацию».

7.6. В пункте 5 слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации».
